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CONSTRUÇUS E iStlIVIOS 

LICITANTE: LINEAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 36.880.353/0001-70 
AVENIDA SEIS, N°01 QUADRA 14 SALA A 
COHAB -CAXIAS-MA 

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA-MA 
TOMADA DE PREÇOS N° 17/2023/PMBC/MA 

CREDENCIAMENTO 

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 

,<./ AVENIDA SEIS, 01, QUADRA 14, SALA A, CORAR 621 IINEARENGENHARROI@HOTMALCOM 

V CNPJ: 36.880.353/0001-70 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIGA 

Certificado de Registro Cadastral - CRC 
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa n1 03, de 26 abril de 2018) 

CNPJ: 36.880.353/0001-70 

Razão Social: LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA 

Atividade Econômica Principal: 

7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

Endereço: 

LÀ AVENIDA SEIS, 01- QUADRA14 SALA A - COHAB - Caxias / Maranhão 

LI 

Observações: 
A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei 8.666, de 1993. 

Emitido em: 01/11/2023 17:40 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SI 

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 
Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor: 

36.880.353/0001-70 DUNS®: 92*****32 

LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS 

Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 01/11/2023 17:41 
CPF: 350.855.333-72 Nome: ADAUTO SOUSA SANTOS 

/ 1de 1 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SIC 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 

Razão Social: 

Nome Fantasia: 

Situação do Fornecedor 

Relatório de Ocorrências Ativas 

36.880.353/0001-70 DUNS®: 92*****32 

LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS 

: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 
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Emitido em: 01/11/2023 17:41 ide 1 
CPF: 350.855.333-72 Nome: ADAUTO SOUSA SANTOS 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

4. _-Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPj: 36.880.353/0001-70 DUNS®: 92*****32 

Razão Social: 
Nome Fantasia: 

LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2024 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEI: Não 

liorte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 

Impedimento de Licitar: Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
- Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 29/04/2024 

FGTS Validade: 15/11/2023 
Trabalhista (http://www.tst.jus.bricertidao) Validade: 29/04/2024 

- Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

• Receita Estadual/Distrital Validade: 15/11/2023 
Receita Municipal Validade: 31/01/2024 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2024 

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal 

Emitido em: 06/11/2023 15:46 1 de 1 
CPF: 350.855.333-72 Nome: ADAUTO SOUSA SANTOS 0/ 
Ass:  



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 36.880.353/0001-70 DUNS®: 92*****32 
Razão Social: LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

Nome Fantasia: LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS 

Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível 
Situação do Nível: Cadastrado 

411M,ntidades de Classe 

Entidade e UF 

k,'REA/MA 

Ni Registro 

0005426359 

Data de Validade 

17/02/2024 

001 
Emitido em: 01/11/2023 17:41 1 de 1 
CPF: 350.855.333-72 Nome: ADAUTO SOUSA SANTOS 



01/11/23, 17:47 Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da tt ')arência 

FILTROS APLICADOS: 

Cadastro: CEIS 

CPF / CNPJ sancionado: 36880353000170 

Data da consulta: 01/11/2023 17:46:57 

Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 

Acordos de Leniência), 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF), 10/2023 (Sistema 

Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do 

CEIS/CNEP - CEIS), 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo 

Federal (SIAFI) - CEPIM) 

DETALHAR CADASTRO 

Nenhum registro encontrado 

0111/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO 
ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIOMaDORA 

CATEGORIA SANÇÃO 
DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
SANÇÃO 

VALOR DA MULTA 

• 

QUANTIDADE 

p1REFE/r6
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https://portald atransparencia.gov.br/sa ncoes/consu ita?paginacaoSim ples=true&ta man hoPag ina=&offset4id recaoOrdenacao=asc&cad astro=l&cpfCn pj=36880353000170&colunasSelecionadas=linkDeta lha mento%... 1/1 



01/11/23, 17:54 
.., 
4Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da tr- iarência 

FILTROS APLJCADOS: 

CP F /CRIPJ sancionado: 35085533372 

Data da consulta: 01/11/2023 17:54:26 
Data da última atualização: 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - 

Acordos de Leniência) , 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF), 10/2023 (Sistema 
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP), 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do 
CEIS/CNEP - CEIS), 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo 
Federal (SIAF1)- CEPIM) 

DETALHAR CADASTRO 

Nenhum registro encontrado 

aeyoF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO 

UNIPAR 

ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

DATA DE PUBUCAÇÃO DA 
SANÇÃO VALOR DA MULTA QUINVIDaff 

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=1sue&tamanhoPagina=&offset=8.direcaoOrdenacao=asc&cpfenpj=350855333728.colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccadastro%2C... 1/1 



CONTROLADORIA-GERAL DA U 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 36.880.353/0001-70 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo FederaL 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidõneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n°12.8462013 (Lei Antkorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 

fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 

Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 

de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 17:44:32 do dia 01/11/2023 , com validade até o dia 01/12/2023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes,cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: YqFbEmx5Z4m70EoRE 1 as 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA U 

Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM) 

Consultado: ADAUTO SOUSA SANTOS 

CPF/CNPJ: 350.855.333-72 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo. 

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal. 

O Cadastro Nacional de Empresas Inidâneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas fisicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública. 

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupção). 

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente. 

Certidão emitida às 17:45:23 do dia 01/11/2023 , com validade até o dia 01/12/2023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes,cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: ZXD2BQ7QFN5Ezs6JTC29 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONTROLADORIA-GERAL DA UN 

Certidão negativa correcional - Agentes Públicos (ePAD e CGU-PAD) 

Consultado: ADAUTO SOUSA SANTOS 

CPF/CNPJ: 350.855.333-72 

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado. 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informações prestadas pelas 
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da União, e não substituem as informações 
constantes dos assentamentos funcionais. 

O " e o '1,1 ienia et' I) consolidam informações sobre os 
procedimentos disciplinares no âmbito dos órgãos, entidades, empresas públicas e sociedades de economia mista do Poder 
Executivo Federal. 

Certidão emitida às 17:45:23 do dia 01/11/2023 , com validade até o dia 01/12/2023. 

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/ 

Código de controle da certidão: KPT7mo3yZ0liFrxiVPN10 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

Nome completo: LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

CPF/CNPJ: 36.880.353/0001-70 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidâneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

4,0 notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:52:07 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: NZ8G011123175207 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICITANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: ADAUTO SOUSA SANTOS 

CPF/CNPJ: 350.855.333-72 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 17:52:58 do dia 01/11/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

Código de controle da certidão: G35X011123175258 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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CONSTRUÇÕL• SERVIÇO* 

PROCURAÇÃO PARTICULAR 

Fia 01 .0 6: 10 
o 

• Proc et o no 

o Assinatu 
Cpt 

A empresa LINEAR CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ 

n° 36.880.353/0001-70, sediada na Avenida Sete, n° 18, quadra 19, Sala A, Nova Caxias, 

CAXIAS-MA, por intermédio de seu sócio diretor o Sr. Adauto Sousa Santos, casado, 

empresário, brasileiro, maior, portador do CPF N° 350.855.333-72, RG N° 0772010120229 

SSP—MA, residente e domiciliado na Avenida Alvorada, n° 203, bairro Multirão, na Cidade de 

Caxias/MA, é denominado OUTORGANTE. 
Pelo representante instrumento de mandato, nomeia e constitui seu(s) 

PROCURADOR o senhor THAIS CRISTINA DE SOUSA RIBEIRO, RG n° 

073218642020-9 SSP -MA, CPF n° 071.819.073-44, brasileira, solteira,' Engenheira Civil, 

residente e domiciliado na Rua São João, n° 1245, bairro Seriema, na cidade de Caxias/VIA a 

quem confere(m) amplos poderes para junto aos órgãos públicos federais, estaduais e 
municipais, praticar todos os atos necessários para representar a outorgante para licitações em 
geral, usando os recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais 

para renunciar ao direito de interposição de recursos em qualquer fase da licitação, bem como 

assinar documentos, assinar ata, assinar contrato, assinar declarações pertinentes ao certame, 
recorrer da decisão, e praticar todos os demais atos inerentes ao certame e poderes especiais 
para ofertar proposta no caso de beneficiário da Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela 
Lei Complementar n° 147/2014, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao direito 
de interposição de recursos, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, podendo ainda 
protocolar e assinar solicitações, medições, recibos, contratos, ordem de serviços e aditivos, 
dando tudo por bom, firme e valioso. 
Essa procuração terá validade até o dia 03 de Novembro de 2024. 

Caxias/MA, 03 de Novembro de 2023 

1° OFÍCIO EXTRAJUDICIAL DE CAXIAS-MA 
REGISTRO DE IMÓVEIS E TABELIONATO DE NOTAS / CNS: 01061-9 

AURINO DA ROCHA LUZ • Registrador e Tabetião 
Rua 510 Pedro. 540- Centro • Tel 9913521-0903.(  adnanstracao@tof torodecax,as com r 

AUTENTICAÇÃO 
Esta cópia é reproduçáo autêntica do documento do que 

me foi apresentado, dou fé. 
Caxias-MA, 03 de Novembro de 2023 SELO.
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